
BRAMBOROVÝ DEN – TÉMA: KUTÁLÍ SE BRAMBORA 
 

V měsíci říjnu se na třídě KRTEČEK uskutečnila akce na téma: Kutálí se brambora. Tento 
den děti začaly tvořením a to hrou s barvou a bramborovými tiskátky, kdy „plnily“ pytle 
bramborami.  

Děti si z domu přinesly brambory, o kterých si povídaly a vnímaly všemi smysly. Následně 
srovnávaly jejich velikost, barvu, tvrdost, roztřídily je na malé a velké. Tvořily bramborové 
hady na základě společných vlastností. Přednesly básničku „Kutálí se brambora“, kterou 
vyjádřily pohybem.  

Postřeh a rychlost si procvičily při pohybové hře „Na horký brambor“ a při honičce 
s mandelinkou bramborovou. V další pohybové hře ,,Na kuchtíky“ děti vytvořily mačkáním 
papíru brambory a dolním i horním obloukem je házely do hrnce. Velkou zábavu si užily při 
hře „Na bramborové jedlíky“, kdy si pomačkané papíry (brambory) strkaly pod trička a 
soutěžily o největší bříško. V rámci této hry získaly povědomí o zdravé výživě a významu 
aktivního pohybu.  

Paní učitelka následně rozdala dětem brambory uvařené ve slupce, které si samostatně 
oloupaly a snědly. V průběhu konzumace si vyslechly pohádku o pasáčcích a pečených 
bramborách. Závěrem si děti sdělily pocity a dojmy ze zábavného dopoledne a nabídly své 
nápady pro další setkání.                                                                                                          E.B. 

 


